
Tab. 2.3 Domácnosti podle sociálních skupin a výše čistého peněžního příjmu na osobu v roce 2002 v ČR
c/ Charakteristiky domácností - v %

Počet domácností                          absol. 1 113 192  65 507  126 322  379 065  341 910  135 972  64 416  
  1. Počet členů domácnosti:

1 52,2  16,5  42,3  42,6  58,6  75,8  79,9  
2 43,3  43,6  47,9  55,6  40,4  23,6  19,1  
3 3,1  19,0  8,3  1,8  0,9  0,6  1,1  
4 1,0  13,4  1,4  0,0  0,0  0,0  0,0  
5 0,4  6,9  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
6 a více 0,0  0,6  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

  2. Počet nezaopatřených dětí:
0 96,7  57,4  94,3  99,7  100,0  100,0  98,2  

s dětmi celkem 3,3  42,6  5,7  0,3  0,0  0,0  1,8  
1 2,4  28,0  5,1  0,1  0,0  0,0  1,8  
2 0,7  10,1  0,5  0,2  0,0  0,0  0,0  
3 0,2  3,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
4 a více 0,1  1,4  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

  3. Typ domácnosti:
úplné rodiny celkem 42,1  39,2  43,1  55,0  39,6  23,3  19,4  

z toho čisté rodiny 39,6  27,2  35,9  53,4  38,7  22,6  19,4  
neúplné rodiny celkem 4,8  40,2  11,0  2,1  1,0  0,9  0,7  

z toho čisté rodiny 1,0  10,0  2,6  0,2  0,0  0,0  0,7  
nerodinné domácnosti 0,9  4,2  3,5  0,2  0,8  0,0  0,0  
jednotlivci: muži 12,5  6,0  7,1  7,1  15,0  19,5  32,9  

ženy 39,7  10,5  35,2  35,5  43,6  56,3  47,0  
  4. Věk osoby v čele:

  do 54 let 4,2  35,5  8,1  2,1  0,9  0,9  1,5  
55 - 64 let 23,5  28,0  32,0  23,1  21,7  18,8  23,6  
65 - 74 let 41,8  17,2  29,5  45,5  44,6  45,6  46,1  
75 a více let 30,6  19,3  30,5  29,3  32,8  34,8  28,7  

v tom podle výše ročního čistého peněžního příjmu na osobu v Kč
Domácnosti celkem do 60 000

Sociální skupina: důchodci bez ekonomicky aktivních členů

  60 001 - 72 000   72 001 - 84 000   84 001 - 96 000   96 001 - 108 000   108 001 a více



Tab. 2.3 Domácnosti podle sociálních skupin a výše čistého peněžního příjmu na osobu v roce 2002 v ČR
c/ Charakteristiky domácností - v %

v tom podle výše ročního čistého peněžního příjmu na osobu v Kč
Domácnosti celkem do 60 000

Sociální skupina: důchodci bez ekonomicky aktivních členů

  60 001 - 72 000   72 001 - 84 000   84 001 - 96 000   96 001 - 108 000   108 001 a více

  5. Stáří manželství:
celkem 39,9  35,7  40,1  52,3  38,0  21,6  18,9  
       do 5 let 0,4  1,8  1,8  0,2  0,0  0,0  0,5  
     6 - 15 let 1,0  6,8  0,8  0,3  1,2  0,4  0,0  
   16 - 25 let 1,0  2,9  0,3  0,9  1,0  0,7  0,8  
   26 a více let 37,5  24,2  37,2  50,9  35,8  20,6  17,6  
faktické manželství 2,2  3,5  3,0  2,8  1,6  1,7  0,5  

  6. Vzdělání osoby v čele:
základní (vč. neukončené) 31,6  45,3  45,8  31,8  29,3  26,1  12,8  
vyučení, nižší střední 41,7  43,7  41,4  47,8  39,6  34,7  30,4  
úplné střední (ÚSV, ÚSO ) 20,0  8,5  10,9  17,8  22,7  27,9  31,4  
vysokoškolské 6,7  2,4  1,9  2,7  8,3  11,2  25,4  

  7. Velikost obce:
                 do 999 obyvatel 14,4  15,9  16,5  16,7  14,0  9,4  7,1  
    1 000 -   4 999 21,8  18,9  26,8  25,1  19,8  15,2  20,5  
    5 000 -   9 999 9,6  9,7  10,1  9,2  9,9  9,9  8,9  
  10 000 - 49 999 21,7  32,0  21,9  20,8  21,1  23,9  14,9  
  50 000 - 99 999 9,8  6,6  9,7  10,0  8,6  13,5  10,3  
100 000 a více obyvatel 22,7  17,0  15,0  18,3  26,5  28,1  38,3  

  8. Druh domu:
bytový dům 53,9  58,9  49,6  49,0  54,8  64,3  59,2  
rodinný dům 45,5  39,8  49,1  50,8  44,3  35,5  40,8  
ostatní 0,6  1,3  1,2  0,2  0,9  0,3  0,0  

  9. Vztah příjmů domácnosti k ŽM:
méně než životní minimum (ŽM) 1,3  21,5  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
1,00 až 1,29 ŽM 3,6  45,2  8,7  0,0  0,0  0,0  0,0  
1,30 až 1,49 ŽM 7,4  31,4  39,2  3,3  0,0  0,0  0,0  
1,50 až 1,99 ŽM 57,4  1,8  52,1  90,3  58,8  20,9  0,0  
2,00 až 2,49 ŽM 27,0  0,0  0,0  6,4  41,2  74,6  52,8  
2,50 až 2,99 ŽM 2,1  0,0  0,0  0,0  0,0  4,5  27,2  
3,00 a více ŽM 1,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  19,9  

Průměrné ŽM na domácnost
v Kč měsíčně 5 634  8 259  6 044  5 792  5 308  4 806  4 709  


